МИНИСТЕРСТ] i

20 октября 2020

О проведении планов
ного казенного учр ?ж|
ния родителей, «(]
Изооильненского г<|рс

С целью реал
от 24 июня 2011 г.
бюджетного учреж, (<
Ставропольского кр

* трольных проверок
разовательных учр̂
Ставропольского крг
образования Ставро! <

ок8
йтьль:

OCI
ЗС]|Г

] >1
ол
ен

в
:ё{

IJO

а

вдьск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с
тарную проверку де
детей-сирот и дете
№ 4 «Солнышко», р
нечнодольск, Изоби.
-  Детский дом № 4
Ции и законодатель*
законных прав и ин
родителей.

2. Создать ком
в следующем состав*

Фирсова Натаг
устройства детей, о<
комиссии;

Кочергина Ма
семейных форм устр
комиссии;

Потудинская К
вового обеспечения, йМн

го

;з1
ЗЯ)

за дик: постановления
.N1 2

1Q} те
кдоенйй,

а я,

ЕЯ
та!

:и

ОБРАЗОВА

(к

)И
це,
сю
Дс|

 ̂документарной
ь ия для детей-си
т  дом № 4

кого округа Стай

ш

в

ес

Ив
ж

)и ia
ш  ТВ

;т]

П Р И К А З

г. Ставрополь

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

№ 1237-пр

•РОТ jm  д ц д и }  I

«Солнышко» ПОС.
(ропольского края

1 I U 1 1 C 4 C -

Солнечнодольск

Правительства Ставроподьского края
^9-п «Об осуществлении контроля за деятельностью
] Ставропольского края или казенного учреждения
* соответствии с Планом проведения выездных кон-
Кзшости государственных бюджетных и казенных об-
ш, подведомственных министерству образования
2020 году, утвержденным приказом министерства
ого края от 20 мая 2019 г. № 764-пр,

гября по 30 ок
•ности государст
авшихся. без п
эженного по ад

окий городской
облюдению зак
тавропольского

скв детей-сирот

:тября

шовна, начальн
ихся без попечи1

эежановна, гла
а детей, оставши

1на Гарегиновна
омиссии;

2020 года плановую докумен-
венного казенного учреждения для

юпечения родителей, Детский дом
]эесу: бул. Школьный, 11, пос. Сол-
округ, Ставропольского края (далее
юнодательства Российской Федера-

края в части соблюдения защиты
детей, оставшихся без попеченияи

iccHiq: министерства по проведению указанной проверки

ик отдела развития семейных форм
тельства родителей, председатель

вныи специалист отдела развития
хся без попечения родителей, член

ведущий специалист отдела пра-

Захарина А
экономического от;

3. Утвердить
проверки деятельнс

4. Председате
4.1. В срок

проверки.
4.2. В срок д

руководителю Детс
5. Контроль

заместителя минист
6. Настоящий

Министр

, ('Э

тл
ел|
ip
Т]

ПК

:э|(
т
а

пр

i
а.
та
IД!?
к<}
Ос

lit'
Г.
ик|

ноября 2020 годе
ома № 4.
сполнением на<
. Зубенко.

вступает в силу со дня его подписания.
с:
£3

гаемый План п
тского дома №

Миссии:
ноября 2020

Васильевна, лавный специалист финансово-

эоведения плановой документарной
4.

года подготовить акт по итогам

а вручить акт по итогам проверки

стоящего приказа возложить на

Е.Н. Козюра

проведения
государствен

оставшихся без
п.

[01
10

[ап
о
iei

ПЛА1
рвой документа]
казенного учреж,
(ения родителей

Приложение
к приказу министерства
образования Ставропольского
края
от /&, 2020 года

1
зной проверки деятельности
зения длядетей-сирот и детей,
«Детский дом № 4 «Солнышко»

№
п/п

Направление Ф.И.О.
специалистов

1 Анализ лс|
регламентирую
казенного учр
оставшихся бе
№ 4 «Солнышк

ка
[Ц]

Г
:»

1Ы
[X
де]
он
(д£

ibix нормат
j деятельность
ешя для детей
ечения родителе
шее -  детский д<

явных актов,
государственного
-сирот и детей,
;й, «Детский дом
)М).

Потудинская К.Г.

2 Проверка дея|
надлежащего <
детского дома
участков.

:sj

ф<
об

Ы:
>рт
bei

ости детского
[ления находяш
<:тов недвижимо

дома в части
ихся на балансе
сти и земельных

Потудинская К.Г.

3 Соответствие Г
Детского дом£
локальным t
образования.

OJ
)

с.р

ож
[ек
ма

зния об оплате
ствующему зак
гивным актам

груда работников
онодательству и

министерства

Захарина А.В.

4 Оформление
документации
оформлению дс

в
ГУ

Т1
viei

:>ганизационно-р
],етском доме,
тов.

'аспорядительной
Требования к

Захарина А.В.

5 Начисление
Оформление ра

за
ш

эа(
ТВ

ютной плать
ЫХ ЛИСТКОВ ПО Зс

[ работникам,
работной плате.

Захарина А.В.

6 Проверка испс{
постановления
№ 481 «О деят
и детей, оставг
устройстве в н

родителей».

JIB
[II
Л1
mz
зх

2HI
ав1
но
:ся:
№■

'.я детским до
'[тельства РФ ог
:ти организаций
без попечения

;гей, оставшихс

mom требований
г 24 мая 2013 г.
для детей-сирот
родителей, и об
я без попечения

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

7 Ведение личны
«Правилами
несовершеннол<
Постановление»
Федерации от 1

:  ̂

ТБ

М

ел
в

их

ая

воспитанников
едения Л1

подопечных»,
Правительства

2009 г. № 423.

в соответствии с
[чных дел

утвержденных
Российской

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

« Наличие на баз< д ;тского дома служ() сопровождения Фирсова Н.И.

,

2

воспитанникоЕ
анализ деятель

С
ю

ю|:
;ти

гинтернат), зам
за 2017-2020 гг.

ещающих семей, Кочергина М.Б.

9 Работа по р;
воспитанников
2020 гг., (в(
замещающие с
другие .учрежд

в

;1В
;м
ш

1Т|
ЦВ'
зал
ж
я,

[ю семейных
жение детей
цено в семьи
усыновлено, пе

убыло по другид

|юрм устройства
з течение 2017-

определены в
рераспределено в
[ причинам).

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

10 Соблюдение ж
правоустанавл]
находящееся
подтверждают
на учет в
помещении,
закрепленного
жилищный уч
наследство и т.

[Л]
т

'[X
Е:а

ж
Т,
0

1Щ]
юл
со:
ЗЕ
ie<:
iaji
ал;
с!:

Е[ых прав воспит
-;их документ
ственности дег

крепление жиль
гве нуждающс
йичие актов
>я, своевременн
)блюдение срок

а н н и к о в (н а л и ч и е
зв н а  ж и л ь е ,
гей, д о к у м е н т о в ,
я и л и  п о с т а н о в к у
5ГОСЯ в ж и л о м

с о х р а н н о с т и
ая п о с т а н о в а  н а
ов  в с т у п л е н и я  в

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

11 Алиментное о|
право, фактич
2020 гг.

зс
СВ

пе1
и

:ение воспитан]
толучающих).

шков (имеющих
\нализ за 2017-

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

12 Итоги диспаЕ
дома; группы
здоровья ДЛЯ }
(показатели за ,
Реализация пра
попечения родЕ
(указать кол
санаториях, в г
побережье).

:е;

ги:
01
3 1
ге.
[К
зг<

>ИЗ
:ор
ЫНЕ
7-:;
ет<
ieii
:СТ1
>ро

ации воспитан
овья, «Д» учег
:йшего наблюде
!020 гг.).
: й-сирот и детер
на летний отды

ею детей, с
дных лагерях, е

ников детского
г по состоянию
яия; травматизм

оставшихся без
х и оздоровление
тдохнувших в
[а Черноморском

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

13 Работа детской
самостоятельно

д
i У

эщ
сиз

з по подготовке
]ш до выпуска р

воспитанников к
збенка.

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

14 Работа детскоп
развитие восш
мероприятий с ]

д
та
ос

эм<
НН1
ПИ'

Ei, направленная
'[ков: наличие
ганниками.

на воспитание и
кружков, плана

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

15 Анализ качес
работниками де
(методический
знание и п]
действующего з

С]
м
JD
1К(

:ог<
ат<:
[ен
>но

проводимой
;> дома работы с
риал, педагог?
ение в рабе
дательства).

гедагогическими
воспитанниками
ческие советы,
те требований

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

/Начальник отдела ра
семейных форм устр
детей, оставшихся о<
попечения родителе!

!В1
)Й

[ТЕ[
;ти

л
а

/ )  Н.И. Фирсова